
 

Профил на општина Штип 

 

 

ПО ТЕЧЕНИЕТО НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА, ВО ИСТОКОТ НА МАКЕДОНИЈА, НА КРСТОСНИЦАТА ВЕЛЕС-СВЕТИ НИКОЛЕ – РАДОВИШ-

КОЧАНИ, ЌЕ ЈА НАЈДЕТЕ ОПШТИНА ШТИП. 

РАЗВИЕНОТО СТОПАНСТВО, СО АКЦЕНТ НА ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА, РАБОТНИОТ ПОТЕНЦИЈАЛ НА НАСЕЛЕНИЕТО И 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“, КОЈ ГОДИШНО ПРОИЗВЕДУВА 500 МЛАДИ ДИПЛОМИРАНИ КАДРИ ОД ОБЛАСТА НА: ЕКОНОМИЈАТА, 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, ПРАВОТО, ДИЗАЈНОТ, ИНФОРМАТИКАТА, МЕДИЦИНАТА, БИЗНИСОТ, ТУРИЗМОТ, ПРИРОДНИТЕ НАУКИ, СЕ 

НАШАТА ПЛОДНА ПОЧВА ЗА РАЗВОЈ НА ИНВЕСТИЦИСКАТА КЛИМА И БИЗНИС УСЛОВИТЕ ВО ОПШТИНА ШТИП. 

КОГА ЌЕ ВЛЕЗЕТЕ ВО ПРОСТОРИИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, ЌЕ НАИДЕТЕ НА МЛАДИ, ВЕДРИ ЛИЦА, КОИ ЈА ГЛЕДААТ СВОЈАТА 

ИДНИНА ВО ШТИП И ЗАТОА ИМААТ СТИМУЛ ДА РАБОТАТ НАПОРНО И ДА ПОМОГНАТ НА СЕКОЈ ШТО САКА ДА ИНВЕСТИРА, ДА 

ГРАДИ, ДА СЕ РАЗВИВА!   

НИЕ СМЕ ПОЛНИ СО ЕНТУЗУЈАЗАМ 

И ПОСТОИМЕ ЗА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 

ДА СТАНЕ РЕАЛНОСТ,  

А НАШИТЕ СОРАБОТНИЦИ  

ДА СТАНАТ НАШИ ИДНИ ПАРТНЕРИ! 

 

 



 

МЕСТОПОЛОЖБА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НА 94 КМ ОД СКОПЈЕ И НАЦИОНАЛНИОТ АЕРОДРОМ „АЛЕКСАНДАР ВЕЛИКИ“, НА 92 КМ ЗАПАДНО ОД ГРАНИЦАТА СО РЕПУБЛИКА 

БУГАРИЈА, ЌЕ ЈА НАЈДЕТЕ ОПШТИНА ШТИП. НИЗ ОПШТИНА ШТИП МИНУВА МАГИСТРАЛНИОТ ПАТ А3 (ШТИП – КОЧАНИ – ДЕЛЧЕВО), 

КОЈ Е ПОВРЗАН СО АВТОПАТОТ Е-75 (СКОПЈЕ - ГЕВГЕЛИЈА) ПРЕКУ ПАТНИОТ ПРАВЕЦ ШТИП - ВЕЛЕС И СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р2 334 

(ШТИП - КАРБИНЦИ - ПЛАНИНА ПЛАЧКОВИЦА).ИСТО ТАКА ШТИП СЕ ПОВРЗУВА СО МАГИСТРАЛНИОТ ПАТ А4 (ОБИКОЛНИЦА СКОПЈЕ – 

ПЕТРОВЕЦ – МИЛАДИНОВЦИ – СВ.НИКОЛЕ – ШТИП – РАДОВИШ – СТРУМИЦА) И РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р1 204 (КУМАНОВО – 

СВ.НИКОЛЕ – ОВЧЕ ПОЛЕ – КАДРИФАКОВО – ШТИП – СОФИЛАРИ), КАКО И  РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р1 103 (ЛАКАВИЦА – НЕГОТИНО – 

КАВАДАРЦИ – ДРЕНОВО). НИЗ НАШАТА ОПШТИНА МИНУВА И ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ПРУГА Б2, СО 6,4 ТОНА ТЕЖИНА ПО МЕТАР, КОЈА Е 

ВРСКА СКОПЈЕ – ВЕЛЕС – ШТИП – КОЧАНИ. 



 

ИНДУСТРИЈА 

 

АКО ВИЕ СТЕ ПОТЕНЦИЈАЛЕН ИНВЕСТИТОР, КОЈ САКА ДА ЗНАЕ КОИ ИНДУСТРИСКИ ГРАНКИ СЕ НАЈЗАСТАПЕНИ И 

НАЈРАЗВИЕНИ ВО ОПШТИНА ШТИП, ТОГАШ ОВДЕ ЈА ИМАТЕ ПОТРЕБНАТА ИНФОРМАЦИЈА: 

ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТИЈА Е ВОДЕЧКА ГРАНКА ВО ОПШТИНА ШТИП. ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА Е РАЗВИЕНА БЛАГОДАРЕНИЕ НА 

ПРИВАТИЗАЦИЈАТА НА ГОЛЕМИТЕ ТЕКСТИЛНИ ФАБРИКИ ВО ГРАДОТ И СЛЕДОВАТЕЛНО СЕ ФОРМИРААТ 75 ФАБРИКИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕКСТИЛ, ТЕКСТИЛНИ ПРОИЗВОДИ, ИНДУСТРИСКИ ТЕКСТИЛ И ДРУГО. ВО ШТИП ПРЕОВЛАДУВА ЛОН 

РАБОТЕЊЕТО. ОД ВКУПНИОТ БРОЈ ФАБРИКИ, ЛОН РАБОТАТ ДУРИ 67 ФАБРИКИ, СОПСТВЕНО ПРОИЗВОДСТВО ИМААТ САМО 8, А 10 

ИМААТ И СОПСТВЕНО ПРОИЗВОДСТВО И РАБОТАТ ЛОН. ДУРИ 10,8% ОД ВКУПНИОТ БРОЈ НА ФАБРИКИ ВО МАКЕДОНИЈА КОИ 

РАБОТАТ ВО ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА, ИМААТ СЕДИШТЕ Т.Е. СЕ НАОЃААТ ВО ОПШТИНА ШТИП, А ВО НИВ РАБОТАТ 15,8% ОД 

ВКУПНИОТ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА НА НИВО НА МАКЕДОНИЈА. 

ВО КОЖАРСКАТА ИНДУСТРИЈА ВО ШТИП, ВРАБОТЕНИ СЕ 8% ОД ВКУПНИОТ БРОЈ НА РАБОТОСПОСОБНО НАСЕЛЕНИЕ. ВО 

КОЖАРСКОТО ИНДУСТРИСКОТО ПРОИЗВОДСТВО ВО ШТИП, ЛИДЕР Е ФАБРИКАТА ЗА ЧЕВЛИ „БАРГАЛА”, ЕДНА ОД НАЈСТАРИТЕ ВО 

РЕГИОНОТ (ФОРМИРАНА Е 1945 ГОД.). 

ВО ОПШТИНАТА ПОСТОЈАТ 39 РЕГИСТРИРАНИ  СТОПАНСКИ СУБЈЕКТИ ВО ОБЛАСТА НА ГРАДЕЖНИШТВОТО, КОИ НУДАТ ЦЕЛОСНА 

ПРИМЕНА НА ИНЖИНЕРИНГ И ГРАДЕЖНИ УСЛУГИ НА СВОИТЕ КЛИЕНТИ, КАКО ИЗВЕДБА НА РАЗНИ КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ, КАКО 

СТАНБЕНИ, КОМЕРЦИЈАЛНИ, ЈАВНИ И ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТИ. 

ПРЕХРАНБЕНО-ПРЕРАБОТУВАЧКАТА ИНДУСТРИЈА Е ИСТО ТАКА ЕДНА ОД ПОЗНАЧАЈНИТЕ ВО РЕОНОТ НА ШТИП. ПОСТОЈАТ 

КАПАЦИТЕТИ ЗА КОНДИТОРСКА ИНДУСТРИЈА, ПРОИЗВОДСТВО НА МАСЛО, ПРОИЗВОДСТВО НА БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, 

ПРЕРАБОТКА И КОНЗЕРВИРАЊЕ НА ОВОШЈЕ, КАКО И НЕКОЛКУ ВИНАРСКИ ВИЗБИ. 

ВО ПОСЛЕДНИТЕ НЕКОЛКУ ГОДИНИ СО ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПРОЦЕСОТ НА ПРИВАТИЗАЦИЈА ВО ОПШТИНАТА СЕ РЕГИСТРИРАНИ НАД 

2.000 ФИРМИ, ОД КОИ ПОГОЛЕМ БРОЈ СЕ ОД СФЕРАТА НА ТРГОВИЈАТА. ГОЛЕМИТЕ ОПШТЕСТВЕНИ ФИРМИ ОД ОБЛАСТА НА 

ТРГОВИЈА И УСЛУГИ СЕ ТРАНСФОРМИРАА ВО ПОМАЛИ И ДИСПЕРЗИРАНИ ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ. 



ДРВНАТА ИНДУСТРИЈА НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНАТА Е ВО ПОДЕМ, И Е ЗАСТАПЕНА СО ПРИМАРНО ПРОИЗВОДСТВО НА ДРВНИ 

ЕЛЕМЕНТИ, КАКО И ПРОИЗВОДСТВО НА СЕКУНДАРНИ ДРВНИ ПРОИЗВОДИ (МЕБЕЛ ОД МАСИВНО ДРВО И ПЛОЧЕСТИ МАТЕРИЈАЛИ, И 

ДРВЕНИ ВРАТИ И ПРОЗОРЦИ). ОВАА ИНДУСТРИЈА, НУДИ МОЖНОСТ ЗА САМОВРАБОТУВАЊЕ. ПОСТОЈАТ НЕКОЛКУ МАЛИ И СРЕДНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА И УШТЕ СТОТИНА МИКРО БИЗНИСИ, КОИ НУДАТ САМОВРАБОТУВАЊЕ, И НАЈЧЕСТО ИМААТ ЕДЕН ДО ДВАЈЦА 

ВРАБОТЕНИ. ВКУПНИОТ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ ВО ОВАА ДЕЈНОСТ Е ПРИБЛИЖНО 250 ДО 300. 

МЕТАЛО - ПРЕРАБОТУВАЧКАТА ИНДУСТРИЈА Е ЗАСТАПЕНА СО ПОВЕЌЕ ОД 14 ФИРМИ. ТИЕ ЗАЕДНО РАСПОЛАГААТ СО ПОКРИЕНА 

КОРИСНА ПОВРШИНА ОД 17.000 М2 И ВО НЕА РАБОТАТ ПОВЕЌЕ ОД 350 ВРАБОТЕНИ. БРОЈКАТА НА ВРАБОТЕНИТЕ Е МАЛА ВО ОДНОС 

НА КАПАЦИТЕТИТЕ ПОРАДИ ПРОЦЕСОТ НА ПРЕСТРУКТУИРАЊЕ. ВО ОВАА ГРАНКА СЕ ОЧЕКУВА МНОГУ БРЗО ВРАБОТУВАЊЕ НА 

МАШКА РАБОТНА СИЛА И ТРЕНД НА НЕЈЗИН РАЗВОЈ ВО НАРЕДНИТЕ ГОДИНИ. ПРИСУТНИ СЕ И ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ ПОРАДИ 

КАПАЦИТЕТИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ШТО ГИ НУДИ ОВАА ГРАНКА.ТИПИЧНИ ПРОИЗВОДИ ЗА ОВАА ИНДУСТРИСКА ГРАНКА ВО ШТИП СЕ: 

ЗЕМЈОДЕЛСКА МЕХАНИЗАЦИЈА, ОПРЕМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ, МЕХАНИЧКИ ДИГАЛКИ, АЛУМИНУМСКА БРАВАРИЈА, КОВАНИ ОГРАДИ, 

РЕШЕТКАСТИ КОНСТРУКЦИИ ЗА ХАЛИ, СОЛАРНИ КОЛЕКТОРИ И КОМПЛЕТ СОЛАРНИ СИСТЕМИ, МЕТАЛЕН МЕБЕЛ И ГАЛАНТЕРИЈА, 

КАСИ ЗА БАНКИ И ТРЕЗОРИ, ОПРЕМА ЗА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМИ, СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ И ОПШТИ УСЛУГИ ОД МЕТАЛСКИОТ 

СЕКТОР. 

ВО ОДНОС НА ТРГОВСКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ПОЗНАТИТЕ МАКЕДОНСКИ МАРКЕТ КОМПАНИИ ИМААТ СВОИ КАПАЦИТЕТИ ВО ШТИП. 

СЛОВЕНЕЧКАТА ГРУПАЦИЈА ТУШ ГО ОТВОРИ ПРВИОТ МАРКЕТ ВО ШТИП. ТУКА СЕ И: СИНЏИРОТ МАРКЕТИ ТИНЕКС, ГЕРМАНСКИОТ 

СИНЏИР КАМ МАРКЕТ, НАДА - МЕРКУР, ЏОЛЕВ КОМПАНИ И МАРКЕТИТЕ НА МАКПРОМЕТ. 

ВО ОБЛАСТА НА УГОСТИТЕЛСТВОТО И СМЕСТУВАЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ЕГЗИСТИРААТ ГОЛЕМ БРОЈ НА РЕСТОРАНИ ШТО НУДАТ 

ОДЛИЧНИ СПЕЦИЈАЛИТЕТИ. ЗА ОВИЕ УГОСТИТЕЛСКИ СУБЈЕКТИ, СЕКОЈА ГОДИНА СЕ ОРГАНИЗИРА ПОПУЛАРНИОТ НАСТАН 

„ПАСТРАМАЈЛИЈАДА“, НА КОЈ СЕКОЈ ОД НИВ ИМА МОЖНОСТ ДА ГИ ИЗЛОЖИ СВОИТЕ БРЕНДИРАНИ ШТИПСКИ ПАСТРАМАЈЛИИ. ВО 

ШТИП СЕ МОШНЕ ПОПУЛАРНИ И БРОЈНИТЕ КАФЕ БАРОВИ, ДИСКОТЕКИ И ОБЈЕКТИ ЗА БРЗА ХРАНА. 

 

 

ОВА ЗНАЧИ ДЕКА НАСЕЛЕНИЕТО ВО ШТИП ИМА ВИСКОКО НИВО НА КВАЛИФИКАЦИЈА И ПОТЕНЦИЈАЛ ВО ОБЛАСТА НА 

ПРОИЗВОДСТВОТО, УГОСТИТЕЛСТВОТО И ТРГОВИЈАТА. 



ДОКОЛКУ ВИЕ, КАКО ПРАВНИ СУБЈЕКТИ ИМАТЕ ИНТЕРЕС, ПАК,  ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ ВО ПРОИЗВОДНИ КАПАЦИТЕТИ ВО РУРАЛНИТЕ 

ПОДРАЧЈА ПОТРЕБНИ СЕ СЛЕДНИВЕ ЧЕКОРИ ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ГРАДБА: 

- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

- ОСНОВЕН ПРОЕКТ 

- ДОКАЗ ЗА ПРАВО НА ГРАДЕЊЕ, ПРАВО ДА ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП, ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ, ДОГОВОР ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА 

ПРАВО НА ГРАДЕЊЕ, ИЛИ ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА  

- ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  

 

ВО МОМЕНТОТ ОД БИЗНИС СЕКТОРОТ ВО ОПШТИНСКОТО РУРАЛНО ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА ШТИП, ПРИСУТНИ СЕ: КАПАЦИТЕТИ ОД 

ВИНАРСКАТА ИНДУСТРИЈА, КАПАЦИТЕТ ЗА ОТКУП ПРЕРАБОТКА И СУШЕЊЕ НА ЗЕЛЕНЧУК, ПРОДАЖБА НА УКРАСЕН ФАСАДЕН КАМЕН, 

УГОСТИТЕЛСКИ И РИБЕН РЕСТОРАН, МАЛИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСКИ КАПАЦИТЕТИ НА ИНДИВИДУАЛНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

ПРОИЗВОДИТЕЛИ, ПРЕРАБОТКА НА ИНДУСТРИСКИ МАЗИВА И МАСЛО, СЕПАРАЦИЈА НА КАМЕН И ПЕСОК И ТРАНСПОРТНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА СО МАГАЦИНСКИ СЛАДИШТА. 

 

 

 

 

 

 

 



СТРУКТУРАТА НА ДЕЛОВНИТЕ СУБЈЕКТИ СПОРЕД НАЦИОНАЛНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ДЕЈНОСТИ ПО СТОПАНСКИ 

СЕКТОРИ Е СЛЕДНАВА: 

Ред. Бр Стопански Сектор Број на регистрирани 

деловни субјекти 

1 Земјоделство, лов и шумарство 121 2.7% 

2 Рибарство 1 0.02% 

3 Вадење на руди и камен 2 0.05% 

4 Преработувачка индустрија (произв. на пренхранбени 

производи и пијалоци, производство на тутунски 

производи, текстилни ткаенини, штавење, доработка и 

производство на кожа, производство на куфери, торби и 

обувки, преработка на дрво и производи од дрво, 

производство на целулоза, хартија и производи од 

хартија) 

664 15.0% 

5 Снабдување со електрична енергија, гас и вода 5 0.1% 

6 Градежништво 113 2.6% 

7 Трговија на големо и мало, поправка на моторни возила, 

мотоцикли и предмети за лична употреба и за 

домаќинствата 

2331 52.8% 

8 Хотели и ресторани 250 5.7% 

9 Сообраќај, складирање и врски 307 7.0% 



10 Финансиско посредување 3 0.1% 

11 Активности во врска со недвижен имот, изнајмување, и 

деловни активности 

158 3.6% 

12 Јавна управа и одбрана, задолжителна социјална заштита 29 0.7% 

13 Здравство и социјална работа 66 1.5% 

14 Образование 34 0.8% 

15 Други комунални, културни, општи и лични услужни 

активности 

332 7.5% 

 

Вкупно 4416 100% 

* ПОДАТОЦИТЕ СЕ ПРЕВЗЕМЕНИ ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РМ, ВО 2011 ГОДИНА 

ВО ШТИП ДОМИНАНТНИ СЕКТОРИ СЕ ПОСТОЕЧКИТЕ ИНДУСТРИСКИ ГРАНКИ СО 47.3 %, И УСЛУЖНИТЕ ДЕЈНОСТИ СО 46.9 %. 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗОВАНИЕ 

 

СО ОТВОРАЊЕТО НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП, ОГРОМЕН БРОЈ МЛАДИ ЛУЃЕ ОД ГРАДОТ, РЕГИОНОТ И ОД ЦЕЛА 

ДРЖАВА ИМААТ МОЖНОСТ ДА СЕ СТЕКНАТ СО УНИВЕРЗИТЕТСКО ОБРАЗОВАНИЕ ТОКМУ ВО НАШАТА ОПШТИНА, А СО ТОА ДА СТАНАТ 

КВАЛИФИКУВАНА РАБОТНА СИЛА НА ПАЗАРОТ НА ТРУДОТ. ИАКО Е ОСНОВАН ВО 2007 ГОДИНА, ДЕНЕС УГД РАСПОЛАГА СО 13 

ФАКУЛТЕТИ. 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗАПОЧНА СО 7 (СЕДУМ) ФАКУЛТЕТИ И ЕДНА ВИСОКА ШКОЛА И ТОА: 

1. ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 

2. ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

3. ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ 

4. ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ  

5. ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

6. ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА 

7. ВИСОКА ЗДРАВСТВЕНА ШКОЛА 

 

ОД СТУДИСКАТА 2008/2009 ГОДИНА ВО СОСТАВ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ СЕ И 6 (ШЕСТ) НОВИ ФАКУЛТЕТИ И ТОА: 

1. ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

2. ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

3. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

4. МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

5. ТЕХНОЛОШКО-ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

6. ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

 

ПОКРАЈ ОВИЕ ЕДИНИЦИ, ВО СОСТАВ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ СЕ ОРГАНИЗИРАНИ И КАТЕДРИ, ОДДЕЛИ, ИНСТИТУТИ, ЦЕНТРИ, 

ЛАБОРАТОРИИ, БИБЛИОТЕКИ И ДРУГИ ВНАТРЕШНИ ОРГАНИЗАЦИОНИ ЕДИНИЦИ: 



 

- ГЕОМАГНЕТНА ОПСЕРВАТОРИЈА 

- УНИВЕРЗИТЕТСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР 

- УНИВЕРЗИТЕТСКИ СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

- ЦЕНТАР ЗА ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 

- ЦЕНТАР ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

- ЦЕНТАР ЗА ЕЛЕКТРОНСКО УЧЕЊЕ 

- ЦЕНТАР ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТ 

- ЦЕНТАР ЗА МЕЃУУНИВЕРЗИТЕТСКА СОРАБОТКА 

- ЦЕНТАР ЗА КАРИЕРА И РАЗВОЈ 

- ИТ - ЦЕНТАР ИНФОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОШКИ ЦЕНТАР 

- УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА 

- ИНСТИТУТ ЗА ИСТОРИЈА И АРХЕОЛОГИЈА 

- ИНСТИТУТ ЗА ГАСТРОНОМИЈА, ИСХРАНА И ДИЕТЕТИКА 

- ИНСТИТУТ ЗА ИНФОРМАТИКА 

- ИНСТИТУТ ЗА ЈАЗИЦИ 

 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ШТИП Е ОРГАНИЗИРАН КАКО НАЈГОЛЕМИОТ БРОЈ ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТИ И Е РАСАДНИК НА МЛАДИ КАДРИ.  

Факултет Насока Учебна 
година на  
дипломира
ње 

Број на  
дипломирани 
студенти 

бр Место на 
живеење  
- Штип 

Место на 
живеење  
- Друго 

Економски 
факултет 

Здравствен менаџмент 2009/2010 1 75 1 0 

  2010/2011 47   13 34 

  2011/2012 22   13 11 

  2012/2013 5   0 3 

Здравствен менаџмент (3 години) 2010/2011 1 2 1 1 

  2012/2013 1   1 1 



Меѓународна економија 2009/2010 3 15
7 

0 3 

  2010/2011 101   42 59 

  2011/2012 41   5 36 

  2012/2013 13   2 10 

Меѓународна економија (3 години) 2010/2011 1 1 1 0 

Финансиски менаџмент - Струмица 2011/2012 29 36 0 29 

  2012/2013 7   0 7 

Финансиски менаџмент - Штип 2011/2012 60 74 16 44 

  2012/2013 14   1 13 

Електротехнички 
факултет 

Системи за автоматско управување (3 
години) 

2012/2013 1 1 0 1 

Земјоделски 
факултет 

Интегрално земјоделско производство - 
Струмица 

2010/2011 15 37 0 15 

  2011/2012 19   0 19 

  2012/2013 3   0 3 

Модул Енологија - Кавадарци 2012/2013 11 11 0 11 

Општа насока (3 години) - Кавадарци 2010/2011 1 4 0 1 

  2011/2012 3   0 3 

Општа насока (3 години) - Струмица 2009/2010 2 5 0 2 

  2010/2011 2   0 2 

  2012/2013 1   0 1 

Општа насока (4 години) - Штип 2010/2011 5 9 2 3 

  2011/2012 4   0 4 

Општа насока (3 години) - Штип 2009/2010 1 1 0 1 

Правен факултет Јавна администрација 2009/2010 21 43 4 17 

  2010/2011 19   6 13 

  2011/2012 3   0 3 

Модул Европско право - Штип 2011/2012 16 20 7 9 

  2012/2013 4   1 3 



Новинарство - Штип 2011/2012 2 3 1 1 

  2012/2013 1   1 0 

Правосудна насока 2011/2012 5 7 2 3 

  2012/2013 2   1 1 

Применета политика и дипломатија 2009/2010 5 11 1 4 

  2010/2011 6   2 4 

Технолошко-
технички  
факултет 

Текстилно инженерство - Пробиштип 2011/2012 3 3 3 0 

Факултет за  
информатика 

Информатика - Струмица 2011/2012 5 7 0 5 

  2012/2013 2   0 2 

Информатика - Штип 2010/2011 73 12
2 

40 34 

  2011/2012 40   17 23 

  2012/2013 9   1 7 

Информатика (3 години) - Берово 2011/2012 1 1 0 1 

Информатика (3 години) - Струмица 2010/2011 1 4 0 1 

  2011/2012 2   0 2 

  2012/2013 1   0 1 

Информатика (3 години) - Штип 2009/2010 15 24 4 11 

  2010/2011 4   1 3 

  2011/2012 4   3 1 

Факултет за  
медицински науки 

Забен техничар и протетичар - стручни 
студии 

2011/2012 10 10 0 10 

Лаборанти - стручни студии 2009/2010 19 63 8 11 

  2010/2011 23   4 19 

  2011/2012 14   0 14 

  2012/2013 7   1 6 

Медицински сестри - стручни студии 2009/2010 49 15
9 

29 20 



  2010/2011 74   22 52 

  2011/2012 33   6 27 

  2012/2013 3   0 3 

Оптометрија и очна оптика - стручни 
студии 

2011/2012 19 20 3 16 

  2012/2013 1   0 1 

Физиотерапевти - стручни студии 2009/2010 32 76 11 21 

  2010/2011 24   8 16 

  2011/2012 15   1 14 

  2012/2013 5   1 4 

Факултет за  
музичка уметност 

Виолина 2010/2011 1 1 1 0 

Виолончело 2010/2011 1 1 1 0 

Гитара 2010/2011 4 5 1 3 

  2011/2012 1   0 1 

Етнокореологија, етномузикологија и 
народни инструменти  
- Етнокореологија 

2010/2011 5 5 0 5 

Кларинет 2010/2011 2 2 1 1 

Кларинет Џез студии 2010/2011 1 1 0 1 

Контрабас Џез студии 2011/2012 1 1 0 1 

Обоа 2010/2011 1 1 0 1 

Пијано Џез студии 2010/2011 1 1 1 0 

Саксофон 2010/2011 1 2 0 2 

Теорија на музиката и музичка 
педагогија 

2010/2011 14 22 4 10 

  2011/2012 8   3 5 

Тромбон 2010/2011 1 1 0 1 

Труба 2010/2011 1 1 0 1 

Туба 2010/2011 1 1 1 0 

Ударни инструменти 2010/2011 1 2 0 1 



  2011/2012 1   0 1 

Флејта 2010/2011 1 1 1 0 

Факултет за  
образовни науки 

Одделенска настава - Штип 2010/2011 79 94 13 66 

  2011/2012 12   3 9 

  2012/2013 3   1 2 

Предучилишно воспитување 2010/2011 55 65 15 40 

  2011/2012 7   2 5 

  2012/2013 3   1 2 

Факултет за 
природни  
и технички науки 

Геотехнологија 2009/2010 1 1 0 1 

Дизајн и технологии на мебел и 
ентериер 

2011/2012 3 3 3 0 

Животна средина ИПС 2010/2011 2 2 1 1 

Индустриска логистика 2009/2010 1 14 1 1 

  2010/2011 2   2 1 

  2011/2012 11   7 4 

Индустриски менаџмент 2009/2010 1 5 0 1 

  2010/2011 3   1 2 

  2011/2012 1   0 1 

Инженерска графика и дизајн 2010/2011 3 3 2 1 

Истражување на минерални суровини 2011/2012 1 1 1 0 

Компјутерски дизајн - Кавадарци 2011/2012 5 6 0 5 

  2012/2013 1   0 1 

Компјутерски дизајн - Штип 2011/2012 1 2 1 0 

  2012/2013 1   1 0 

Нови технологии 2011/2012 1 1 0 1 

Петрологија, минералогија и геохемија 2011/2013 1 1 1 0 

Подземна експлоатација на минерални 
суровини 

2010/2011 2 2 0 2 

Проектирање и менаџмент 2010/2012 1 1 1 0 



Регионална геологија 2010/2013 1 1 1 0 

Хидрогеологија 2010/2011 1 1 0 1 

Факултет за 
туризам и  
бизнис логистика 

Бизнис логистика 2011/2012 18 33 0 18 

  2012/2013 15   0 15 

Бизнис логистика - Скопје 2011/2012 5 10 0 5 

  2012/2013 5   0 5 

Гастрономија, исхрана и диететика 2011/2012 13 17 10 3 

  2012/2013 4   2 2 

Туризам 2010/2011 60 96 7 53 

  2011/2012 14   0 14 

  2012/2013 22   0 22 

Филолошки 
факултет 

Англиски јазик и книжевност - Наставна 
насока 

2011/2012 34 40 14 20 

  2012/2013 6   4 2 

Англиски јазик и книжевност - 
Преведувачи и толкувачи 

2011/2012 30 33 19 11 

  2012/2013 3   1 2 

Германски јазик и книжевност - Наставна 
насока 

2011/2012 6 10 4 2 

  2012/2013 4   2 2 

Германски јазик и книжевност - 
Преведувачи и толкувачи 

2011/2012 9 13 2 7 

  2012/2013 4   4 0 

Македонски јазик и книжевност - 
Наставна насока 

2011/2012 10 10 3 7 

Македонски јазик и книжевност - 
Применета насока 

2011/2013 4 4 0 4 

 

 



 

 

ВРАБОТЕНОСТ/НЕВРАБОТЕНОСТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Невработени лица евидентирани во АВРМ, Центар за вработување Штип според степен 

на образование и пол, со состојба на 31.12.2011год. 

ЦВ Штип / 

Општина 

Вкупно евидентирани 

невработени лица 

Степен на образование и пол 

НКВ ПКВ и НСО КВ И ВКВ 

Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи 

5.533 2.161 3.372 2.405 943 1.462 277 86 191 688 128 560 

Степен на образование и пол 

ССО ВИШО СО ВИСОКО СО МАГИСТРИ 

Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи 

1.423 577 846 159 76 83 559 334 225 22 17 5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Невработени лица евидентирани во АВРМ, Центар за 

вработување Штип, според возраст и пол, со состојба на 

31.12.2011 година 

ЦВ Штип / Општина 

Вкупно евидентирани невработени лица 

Се Жени Мажи 

Штип 5.533 2.161 3.372 

ВОЗРАСТ И ПОЛ 

од 15 до 19 години од 20 до 24 години од 25 до 27 години од 28 до 29 години од 30 до 34 години од 35 до 39 години 

Се Жени Мажи Се Жени 

Маж

и Се Жени 

Маж

и Се Жени 

Маж

и Се Жени 

Маж

и Се 

Жен

и Мажи 

100 45 55 446 218 228 351 178 173 
23

5 
100 135 

47

8 
215 263 

42

7 
200 227 



 

Невработени лица евидентирани во АВРМ, Центар за вработување 

Штип, според  национална припадност  и пол, со состојба на 

31.12.2011 година 

ЦВ Штип / 

Општина 

Вкупно евидентирани невработени лица 

Се Жени Мажи 

Штип 5.533 2.161 3.372 

 

Невработени лица евидентирани во АВРМ, Центар за вработување Штип,според време на чекање на вработување и пол, со состојба на 31.12.2011 година 

ЦВ Штип / Општина 

Вкупно евидентирани 

невработени лица 

Време на чекање на вработување 

под 1 месец од 1 до 5 месеци од 6 до 11 месеци од 12 до 17 месеци од 18 до 23 месеци 

Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи 

Штип 5.533 2.161 3.372 240 90 150 1.215 521 694 827 346 481 351 144 207 316 137 179 

 

 

Табела од АВРМ 

Национална припадност и пол 

Македонци Албанци Турци Роми Срби Власи Други 

Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи 

4.616 1.817 2.799 3 1 2 307 86 221 448 203 245 16 7 9 118 35 83 25 12 13 

2 години 3 години 4 години 5 до 7 години 8 години и повеќе 

Се Се Жени Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи Се Жени Мажи 

391 169 222 238 103 135 196 64 132 478 158 320 1.266 429 852 


